Fls.: 1

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Superior do Trabalho

Reclamação Pré-processual
1001133-98.2024.5.00.0000

Relator: MAURICIO JOSE GODINHO DELGADO

Processo Judicial Eletrônico

Data da Autuação: 12/11/2024
Valor da causa: R$ 1.000,00

Partes:

REQUERENTE: SINDICATO NACIONAL DOS TRABALHADORES DE PESQUISA E
DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO
ADVOGADO: JOSE EYMARD LOGUERCIO
REQUERIDO: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
ADVOGADO: MARCELO HENRIQUE DOS SANTOS SOARES
CUSTOS LEGIS: MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO PAGINA_CAPA_PROCESSO_PJE

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
Seção Especializada em Dissídios Coletivos

RPP -1001133-98.2024.5.00.0000

REQUERENTE: SINDICATO NACIONAL DOS TRABALHADORES DE
PESQUISA E DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO

REQUERIDO: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA

GVPMGD/rmc

DESPACHO

Nos termos do art. 2º, III, do Protocolo de Mediação e
Conciliação da Vice-Presidência (ATO GVP N.º 01, DE 26 DE MARÇO DE 2019), para
continuidade das tratativas conciliatórias, designo reunião bilateral com as partes para
o dia 24 de fevereiro de 2025, às 10 horas, a ser conduzida pelas Juízas Auxiliares da
Vice-Presidência.

Informo que as reuniões serão presenciais e serão realizadas no
Gabinete da Vice-Presidência, localizado no 5º andar do Bloco B do Tribunal Superior
do Trabalho, Sala B5.23,   salvo algum impedimento pontual e concreto a ser
apresentado pelos interessados.

Estendo o convite de participação ao Ministério Público do
Trabalho, nos termos do Acordo de Cooperação Técnica n. 9/2023.

Tendo em vista a necessidade de organização do espaço físico,
as partes deverão encaminhar a lista dos advogados(as) e representantes que
participarão da referida reunião com antecedência de 48 horas, para o endereço
eletrônico: gvp-conciliacao@tst.jus.br.

Maiores detalhamentos serão transmitidos pelos endereços
eletrônicos informados, como facultado pelo art. 4º, inciso I, do Ato GVP nº 01, de 26 de
março de 2019.

Intimem-se as partes e o Ministério Público do Trabalho.

À SETPOESDC para as providências cabíveis.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por MAURICIO JOSE GODINHO DELGADO, em 18/02/2025, às 10:33:13 - 33c4cb5

Fls.: 2

Brasília, 17 de fevereiro de 2025.

MAURICIO GODINHO DELGADO
Ministro Vice-Presidente

Documento assinado eletronicamente por MAURICIO JOSE GODINHO DELGADO, em 18/02/2025, às 10:33:13 - 33c4cb5
https://pje.tst.jus.br/pjekz/validacao/25021713390972300000068112241?instancia=3
Número do processo: 1001133-98.2024.5.00.0000
Número do documento: 25021713390972300000068112241

Fls.: 3

	12/11/2024 - Capa
	1. 18/02/2025 - Despacho - 33c4cb5